
Zodpovídá: Kristina Taberyová  l.7030

ÚDAJE O VYSÍLÁNÍ

ČESKÁ TELEVIZE

ROK 2009/08

Zpracoval: Výzkum programu a auditoria ČT

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 26.3.2010 

 
KOMENTÁŘ 
  

 
ÚDAJE O VYSÍLÁNÍ  ČT1 a ČT2   -  rok 2009/2008 
  

• Podíl premiér ve vysílání byl v roce 2009 na programech ČT1 a ČT2 o 3,3 % nižší než v roce 2008 

• Kvóty stanovené pro regionální vysílání zpravodajství a publicistiky jsou dlouhodobě překračovány i po změně vysílacího okruhu ranního 

Studia 6. Oproti r. 2008 (95 min/den) bylo v uplynulém roce na národních okruzích vysíláno průměrně 41 minut denně, což je přesto o 16 

minut více, než stanovuje limit 

• Zákonný 20% podíl TS Brno a Ostrava na celostátním vysílání byl opět překročen, tentokrát o 1,6 %; je to zároveň o 0,8 % více než v roce 

2008 

• Podíl pořadů určených dětským divákům byl v obou srovnávaných obdobích shodný – 11,2 % celkové vysílací plochy 

• 70% kvótu vysílání pro neslyšící ČT dlouhodobě naplňuje, v r. 2009 o další 1,9 % nad výsledek předcházejícího roku; upraveno pro 

sluchově postižené diváky tak bylo 78,7 % pořadů  

• Podíl evropské tvorby (po uplatnění příslušného filtru) se meziročně navýšil o 1,1 % a je tak o více než 35 % nad stanoveným 50% limitem 

• Také podíl vysílací plochy věnované tvorbě evropských nezávislých tvůrců se zvýšil o 0,5 %, takže povinnou 10% kvótu ČT překročila 

téměř dvojnásobně 

• Prostor věnovaný současné evropské nezávislé tvorbě činí cca šestinásobek zákonného limitu, i když se v roce 2009 oproti roku 

předešlému snížil o 2,8 %  

• Vysílací plocha vlastních pořadů ČT (vč. vlastních zakázek a koprodukcí) byla v r. 2009 nepatrně nižší (o 0,4 %) 

• Podíl pořadů české výroby zůstal po oba roky na stejné úrovni (cca 72 %); podíl ostatní evropské produkce (bez ohledu na zákonné kvóty) 

je vyšší o 7,3 %  

• V žánrové skladbě programových typů došlo v roce 2009 k poklesu zastoupení zpravodajství (-2,4 %) a sportu (-3,2 %), zvýšil se naopak 

podíl publicistiky (+1,9 %), vzdělávacích pořadů (+1,4 %), dramatických žánrů (+1,2 %) a dokumentů (+0,7 %).   



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 26.3.2010 

 rok 2009 rok 2008

ČT1 ČT2 SOUČET ČT1 ČT2 SOUČET

Premiéra 18692 12024 30716 (počet poř.) Premiéra 20733 12375 33108 (počet poř.)
3359,2 3410,0 6769,2 (počet hod.) 3679 3690,5 7369,9 (počet hod.)
49,6% 50,4% 38,6% (% v řádku) 49,9% 50,1% 41,9% (% v řádku)
38,3% 38,9% (% sloupec) 41,9% 42,0% (% sloupec)

Repríza 126538 89631 216169 Repríza 109030 76556 185586
5400,8 5350,0 10750,8 5105,3 5094,8 10200,1
50,2% 49,8% 61,4% 50,1% 49,9% 58,1%
61,7% 61,1% 58,1% 58,0%

Součet 145230 101655 246885 Součet 129763 88931 218694
8760,0 8760,0 17520,0 8784,7 8785,3 17570,0
50,0% 50,0% 100% 50,0% 50,0% 100%

PODÍL PREMIÉR A REPRÍZ - ROK 2009/08

Srovnání podílu PREMIÉR ve vysílání ČT 
 rok 2009 / rok 2008

38,6%38,9%38,3% 41,9% 42,0% 41,9%

ČT1 ČT2 ČT

 rok 2009 rok 2008

Srovnání  podílu   REPRÍZ   ve vysílání ČT
  rok 2009 / rok 2008

61,7% 61,1% 61,4% 58,1%58,0%58,1%

ČT1 ČT2 ČT

 rok 2009 rok 2008

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 26.3.2010 

PODÍL PREMIÉR A REPRÍZ - ROK 2009/08

 

Premiéra
38,3%

Repríza
61,7%

ČT 1 -  rok 2009

Repríza
58,1%

Premiéra
41,9%

ČT 1 - rok 2008

Repríza
61,1%

Premiéra
38,9%

ČT 2 -  rok 2009

Repríza
58,0%

Premiéra
42,0%

ČT 2 - rok 2008

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 26.3.2010 

PODÍL PREMIÉR A REPRÍZ - ROK 2009/08

Repríza
61,4%

Premiéra
38,6%

ČT 1 + ČT 2 -  rok 2009

Premiéra
41,9%

Repríza
58,1%

ČT 1 + ČT 2 - rok 2008

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 26.3.2010 

rok 2009 ČT1 ČT2 Celk. rok 2008 ČT1 ČT2 Celk.

Praha (Udál.v reg.,Z metropole,Zajímavosti z reg.) 15089 0,0 15089 Praha (Dobré ráno,Udál.v reg.,Večerník,Týden v reg.,Z metropole,Zajímavosti z reg.)34620 0,0 34620
Brno (Udál.v reg.,Týden v reg.,Zajímavosti z reg.) 15089 0,0 15089 Brno (Jihomor. več.,Týden v reg.,Udál.v reg.,Zajímavosti z reg.)10078 0,0 10078
Ostrava (Udál.v reg.,Týden v reg.,Zajímavosti z reg.) 15089 0,0 15089 Ostrava (Report,Týden v reg.,Udál.v reg.,Zajímavosti z reg.)10078 0,0 10078
Brno+Ostrava (Dobré ráno z Moravy a Slezska) 0 0,0 0 Brno+Ostrava (Dobré ráno z Moravy a Slezska) 24542 0,0 24542
regionálně za rok minut 15089 0,0 15089 celk.reg. za rok minut 34620 0,0 34620
průměr studio/den/min. 41 min/den 0,0 41 min/den průměr studio/den/min. 95 min/den 0,0 95 min/den

Podíl REGIONÁLNÍHO vysílání (zpravodajského + publicistického) - ROK 2009/08

34620

15089

0 5000 10000 15000 20000 25000 30000 35000
minut

rok 2009

rok 2008

 regionálně za rok minut

41

95

0

50

100

rok 2009 rok 2008

studio/den/min.

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 26.3.2010 

 rok 2009 rok 2008
VYR_STUD ČT1 ČT2 SOUČET VYR_STUD ČT1 ČT2 SOUČET
Praha 135623 95802 231425 (počet poř.) Praha 121992 81759 203751

6900,4 6633,7 13534,1 (počet hod.) 6706,4 6753,9 13460,3
51,0% 49,0% 78,4% (% v řádku) 49,8% 50,2% 79,2%
81,1% 75,7% (% sloupec) 81,7% 76,9%

Brno+Ostrava 7912 5853 13765 Brno+Ostrava 6139 7172 13311
1608,1 2126,3 3734,4 1501,3 2031,4 3532,7
43,1% 56,9% 21,6% 42,5% 57,5% 20,8%
18,9% 24,3% 18,3% 23,1%

Součet 143535 101655 245190 Součet 128131 88931 217062
8508,5 8760,0 17268,5 8207,7 8785,3 16993
49,3% 50,7% 100% 48,3% 51,7% 100%

Podíl studií na celostátním vysílání ČT ROK 2009/08

 rok 2009
PRAHA
78,4%

BRNO + 
OSTRAVA

21,6%

rok 2008

PRAHA
79,2%

BRNO + 
OSTRAVA

20,8%

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 26.3.2010 

 rok 2009 ČT1 ČT2 Celk. % z celk. rok 2008 ČT1 ČT2 Celk. % z celk.
pro děti 1342,4 617,2 1959,6 11,2% pro děti 1323,5 646,1 1969,6 11,2%
ostatní 7417,6 8142,8 15560,4 88,8% ostatní 7461,2 8139,2 15600,5 88,8%
c e l k e m 8760,0 8760,0 17520,0 100,0% c e l k e m 8784,7 8785,3 17570,1 100,0%

POŘADY PRO DĚTI - podíl na celk.vys.ploše
ROK 2009/08

 rok 2009

pro děti
11,2%

ostatní
88,8%

rok 2008

pro děti
11,2%

ostatní
88,8%

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 26.3.2010 

 rok 2009
skuteč. v 

počtu pořadů
premiéry reprízy

skuteč. v 
%

rok 2008
skuteč. v 

počtu pořadů
premiéry reprízy

skuteč. v 
%

pro neslyš. celkem 26519 10030 16485 78,7% pro neslyš. celkem 26447 8661 15017 76,8%
z toho z toho

beze slov 428 371 57 1,3% beze slov 598 350 248 1,7%
viditelné titul. 555 199 356 1,6% viditelné titul. 1619 1144 475 4,7%
skryté titulky 21596 5583 16013 64,1% skryté titulky 20860 6723 14137 60,6%
skryté titulky živě 1902 1898 4 5,6% skryté titulky živě 2769 2766 3 8,0%
znak.řeč 523 470 53 1,6% znak.řeč 601 444 157 1,7%
grafika pro neslyšící 1515 1509 2 4,5% grafika pro neslyšící

ostatní (bez úpravy) 7174 2185 4989 21,3% ostatní (bez úpravy) 7988 2606 5382 23,2%
CELKEM 33693 12215 21474 100,0% CELKEM 34435 14033 20402 100,0%

POČET POŘADŮ ČT PRO NESLYŠÍCÍ  - ROK 2009/08

78,7%
76,8%

1,3%

1,7%

1,6%

4,7%

1,6%
5,6%

8,0%

64,1%

60,6%

4,5%

1,7%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50% 55% 60% 65% 70% 75% 80% 85% 90% 95% 100%

 rok 2009

rok 2008

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50% 55% 60% 65% 70% 75% 80% 85% 90% 95% 100%

pro neslyš. celkem

beze slov

viditelné titul.

znak.řeč

skryté titulky živě

skryté titulky

grafika pro neslyšící

přípustné 
minimum 

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 26.3.2010 

 rok 2009
hod. (%) hod. (%) hod. (%)

Neevropská tvorba 1330,0 681,0 2011,1
Evropská tvorba 5099,5 79,3% 6562,6 90,6% 11662,0 85,3% má být nadpoloviční
Celkem 6429,5 7243,6 13673,1 z celk.vys.času, tj. 6429,5/ 7243,6/ 13673,1 hod.

rok 2008
hod. (%) hod. (%) hod. (%)

Neevropská tvorba 1263,0 751,7 2014,7
Evropská tvorba 5313,0 80,8% 5433,3 87,8% 10746,3 84,2% má být nadpoloviční
Celkem 6576,0 6185,0 12761,0 z celk.vys.času, tj. 6576/ 6184,9/ 12761 hod.

Pozn.: Do celkového vysílacího času programu, z něhož se určuji podíly evropské, evropské nezávislé a evropské nezávislé současné tvorby, 
se nezapočítává čas určený vysílání zpravodajských pořadů, sportovních události, soutěži, teletextu, reklamy a teleshoppingu.

Evropská tvorba (s uplatněním zákonných kvót)
ROK 2009/08

ČT1 ČT2 Celkem

ČT1 ČT2 Celkem

79,3% 80,8%
90,6% 87,8% 85,3% 84,2%

0%

25%

50%

75%

100%

ČT 1 ČT 2 ČT

 rok 2009 rok 2008

přípustné 
minimum 

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 26.3.2010 

 rok 2009
hod. (%) hod. (%) hod. (%)

Závislá 3797,2 5157,4 8954,6
Nezávislá 1302,3 20,3% 1405,2 19,4% 2707,5 19,8% má být 10 %
Celkem 5099,5 6562,6 11662,1 z celk.vys.času, tj. 6429,5/ 7243,6/ 13673,1 hod.
min. 50% 50 50 50

rok 2008
hod. (%) hod. (%) hod. (%)

Závislá 4009,4 4268,9 8278,3
Nezávislá 1303,6 19,8% 1164,4 18,8% 2468,0 19,3% má být 10 %
Celkem 5313,0 5433,3 10746,3 z celk.vys.času, tj. 6576/ 6184,9/ 12761 hod.

Evropská nezávislá tvorba (s uplatněním zákonných kvót)
ROK 2009/08

ČT1 ČT2 Celkem

ČT1 ČT2 Celkem

20,3% 19,8% 19,4% 18,8% 19,8% 19,3%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

ČT 1 ČT 2 ČT

 rok 2009 rok 2008

přípustné 
minimum 

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 26.3.2010 

 rok 2009
hod. (%) hod. (%) hod. (%) má být 10 %

 Evropská nezávislá 
současná  tvorba    
(=>r. 2005) 

675,4 51,9% 965,3 68,7% 1640,6 60,6%
z evrop.nezávislé tv.,tj.z 1302,3/ 1405,2 /2707,5 hod.

min. 50% 50 50 50

rok 2008
hod. (%) hod. (%) hod. (%)

 Evropská nezávislá 
současná  tvorba    
(=>r. 2004) 

773,1 59,3% 792,8 68,1% 1565,9 63,4%

z evrop.nezávislé tv.,tj.z 1303,6/ 1164,4 /2468 hod.

ČT1 ČT2 Celkem

má být 10 %

Evropská nezávislá současná tvorba (s uplatněním zákonných kvót)
ROK 2009/08

ČT1 ČT2 Celkem

51,9%
59,3%

68,7% 68,1%
60,6% 63,4%

0%
10%

20%
30%

40%
50%

60%
70%

80%
90%

100%

ČT 1 ČT 2 ČT

 rok 2009 rok 2008

přípustné 
minimum 

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 26.3.2010 

 rok 2009 rok 2008
VLASTNÍ v hod. v % v hod. v % v hod. v % VLASTNÍ v hod. v % v hod. v % v hod. v %
Čistě vlastní 4935,2 56% 4566,2 52% 9501,4 54,2% Čistě vlastní 5042,0 57% 4685,6 53% 9727,6 55,4%
Zakázky 771,2 9% 712,5 8% 1483,7 8,5% Zakázky 847,7 10% 628,1 7% 1475,8 8,4%
koprodukce 288,3 3% 386,2 4% 674,5 3,8% koprodukce 289,1 3% 298,5 3% 587,6 3,3%
Celkem vlastní 5994,7 68% 5664,9 65% 11659,6 66,6% Celkem vlastní 6178,8 70% 5612,2 64% 11791,0 67,1%

PŘEVZATÉ PŘEVZATÉ
domácí+d.výměn. 288,2 3% 674,2 8% 962,4 5,5% domácí+d.výměn. 345,5 4% 495,8 6% 841,3 4,8%
zahran.+vým.+ost. 2477,0 28% 2420,9 28% 4897,9 28,0% zahran.+vým.+ost. 2260,2 26% 2677,3 30% 4937,5 28,1%

Celkem převz. 2765,2 32% 3095,1 35% 5860,3 33,4% Celkem převz. 2605,7 30% 3173,1 36% 5778,8 32,9%
CELKEM 8759,9 50,0% 8760,0 50,0% 17519,9 100,0% CELKEM 8784,5 50,0% 8785,3 50,0% 17569,8 100,0%

ČT2 Celková

SROVNÁNÍ PODÍLU VLASTNÍ A PŘEVZATÉ TVORBY VE VYSÍLÁNÍ ČT  - ROK 2009/08

ČT1 ČT2 Celková ČT1

 rok 2009

PŘEVZATÉ
33,4%

VLASTNÍ
66,6%

rok 2008

PŘEVZATÉ
32,9%

VLASTNÍ
67,1%

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 26.3.2010 

 rok 2009 počet hodin % rok 2008 počet hodin %
ČR 12635,0 72,1% ČR 12645,6 72,0%
zahraniční 4885,0 27,9% zahraniční 4924,5 28,0%
celkem 17520,0 100,0% celkem 17570,1 100,0%

SROVNÁNÍ ZAHRANIČNÍ A ČESKÉ TVORBY VE VYSÍLÁNÍ ČT -  ROK 2009/08
(bez ohledu na zákonné kvóty)

 rok 2009

ČR
72,1%

zahraniční
27,9%

rok 2008

ČR
72,0%

zahraniční
28,0%

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 26.3.2010 

 rok 2009 počet hod. % rok 2008 počet hod. %
Evropa bez ČR 2869,6 58,7% Evropa bez ČR 2530,2 51,4%
ostatní zahr. 2015,4 41,3% ostatní zahr. 2394,3 48,6%
celkem zahr. 4885,0 100,0% celkem zahr. 4924,5 100,0%

PODÍL OST. ZAHRANIČNÍ TVORBY (tj. Evropa bez ČR) VE VYSÍLÁNÍ ČT - ROK 2009/08
(bez ohledu na zákonné kvóty)

58,7%

41,3%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

Evropa bez ČR ostatní zahr.

 rok 2009

51,4%
48,6%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

Evropa bez ČR ostatní zahr.

rok 2008

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 26.3.2010 

STRUKTURA PROGRAMOVÝCH TYPŮ  rok 2009 V MINUTÁCH

83088

27780 31434 35034

146382

164778

152016

65046

6384

264786

7 
74

6 

8 
47

8 

10
7 

20
8 

59
 1

66
 

18
 4

20
 

72
66

6

32
22

6

20
03

4

22
95

6

30
40

8

39
17

4

10
56

12

11
73

72

46
62

6

34
 6

44
 

1 
90

8 

19
2 

12
0 

50
 8

62
 

4 
62

6 44
76

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

dramatické
pořady

zábavné
pořady

vážná hudba pop, rock sportovní
poř.

zpravodaj.
poř.

publicistic.
poř.

dokument.
poř.

vzdělávací
poř.

náboženské
p.

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

ČT  rok 2009

ČT1  rok 2009

ČT2  rok 2009

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 26.3.2010 

STRUKTURA PROGRAMOVÝCH TYPŮ  rok 2009 a rok 2008 V MINUTÁCH

26
4 

78
6

25
2 

93
0

83
 0

88

84
 3

66

27
 7

80

25
 7

28

31
 4

34

33
 5

70

35
 0

34

68
 0

64

14
6 

38
2 17

1 
99

6

16
4 

77
8

14
5 

06
2

15
2 

01
6

14
5 

45
2

65
 0

46

50
 6

16

5 
98

2

6 
38

4

50
 8

62

55
 5

78

8 
19

6

8 
47

8

8 
61

0

4 
62

6

10
7 

20
8

94
 3

32

59
 1

66

72
 9

48

34
 6

44

42
 8

64

18
 4

20

15
 9

18

72
 6

66

71
 9

22

32
 2

26

28
 7

88

20
 0

34

17
 5

32

22
 9

56

24
 9

60

30
 4

08 62
 6

34

39
 1

74

77
 6

64 10
5 

61
2

72
 1

14

11
7 

37
2

10
2 

58
8

46
 6

26

34
 6

98

5 
43

0

19
2 

12
0

2 
37

6

1 
90

8

18
1 

00
8

7 
74

6 3 
60

6

4 
47

6

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

r.2009 r.2008 r.2009 r.2008 r.2009 r.2008 r.2009 r.2008 r.2009 r.2008 r.2009 r.2008 r.2009 r.2008 r.2009 r.2008 r.2009 r.2008 r.2009 r.2008

dramatické
pořady

zábavné
pořady

vážná hudba pop, rock sportovní
poř.

zpravodaj.
poř.

publicistic.
poř.

dokument.
poř.

vzdělávací
poř.

náboženské
p.

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

součet

ČT1

ČT2

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 26.3.2010 

STRUKTURA PROGRAMOVÝCH TYPŮ ROK 2009/08 V %

ČT  rok 2009

účelové poř.
4,6%dramatické pořady

25,2%

dokument. poř.
14,5%

publicistic. poř.
15,7%

zpravodaj. poř.
13,9%

sportovní poř.
3,3%

vážná hudba
2,6%

zábavné pořady
7,9%

pop, rock
3,0%

náboženské p.
0,6%

ostatní
2,5%

vzdělávací poř.
6,2%

ČT rok 2008

účelové poř.
4,1%

vzdělávací poř.
4,8%

ostatní
2,6%

náboženské p.
0,6%

pop, rock
3,2%

zábavné pořady
8,0%

vážná hudba
2,4%

sportovní poř.
6,5%

zpravodaj. poř.
16,3%

publicistic. poř.
13,8%

dokument. poř.
13,8%

dramatické pořady
24,0%

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 26.3.2010 

STRUKTURA PROGRAMOVÝCH TYPŮ ROK 2009/08 V %

ČT1  rok 2009

účelové poř.
5,2%

dramatické pořady
36,6%

dokument. poř.
6,6%

publicistic. poř.
11,3%

zpravodaj. poř.
20,4%

sportovní poř.
0,9%

vážná hudba
1,5%

zábavné pořady
9,7%

pop, rock
1,6%

náboženské p.
0,4%ostatní

2,5%

vzdělávací poř.
3,5%

ČT1 rok 2008

účelové poř.
4,7%

vzdělávací poř.
3,0%

ostatní
2,8%

náboženské p.
0,5%

pop, rock
1,6%

zábavné pořady
10,5%

vážná hudba
1,6%

sportovní poř.
1,0%

zpravodaj. poř.
17,9% publicistic. poř.

13,8% dokument. poř.
8,1%

dramatické pořady
34,3%

 



Zpracoval: VPA ČT Zdroj: DOP ČT 26.3.2010 

STRUKTURA PROGRAMOVÝCH TYPŮ ROK 2009/08 V %

ČT2  rok 2009
vzdělávací poř.

8,9%

ostatní
2,5%

náboženské p.
0,9%

pop, rock
4,4% zábavné pořady

6,1%

vážná hudba
3,8%

sportovní poř.
5,8%

zpravodaj. poř.
7,5%

publicistic. poř.
20,1%

dokument. poř.
22,3%

dramatické pořady
13,8%

účelové poř.
3,9%

ČT2 rok 2008

dramatické pořady
13,6%

dokument. poř.
19,5%

publicistic. poř.
13,7%

zpravodaj. poř.
14,7%

sportovní poř.
11,9%

vážná hudba
3,3%

zábavné pořady
5,5%

pop, rock
4,7%

náboženské p.
0,7%

ostatní
2,3%

vzdělávací poř.
6,6%

účelové poř.
3,5%

 
 


